
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 125/2022 
Processo nº 0090/2022 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS/MS e a empresa MACHADO 
& NOGUEIRA LTDA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SINAL DE 
INTERNET VIA RÁDIO PARA ESCOLAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
SETE QUEDAS, INCLUSO A MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DOS APARELHOS 
CEDIDOS EM COMODATO PELA EMPRESA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 
Dotação Orçamentária: 1 - 07.07.01-12.361.0006-2.015-3.3.90.40.00-0.1.01-
000  -  Ficha: 130 
Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
Vigência: 18/10/2022 à 18/10/2023 
Data da Assinatura: 18/10/2022 

Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 
10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: FRANCISCO PIROLI, pela contratante e LUIZ MACHADO DA SILVA, 
pela contratada 


